
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ 
«ШЕРНУР МУНИЦИПАЛ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛ КУНДЕМЫН 
«Н.А.ЗАБОЛОЦКИЙ ЛУМЕШ 2-ШО №- 

АН ШЕРНУР КЫДАЛАШ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ШКОЛ»

МУНИЦИПАЛ ТУНЫКТЫМО 
ТОНЕЖШЕ 

425450, Марий Эл Республик, Шернур район, 
Шернур ошп., Кузанский ур., 11 

Тел: 8(83633) 9-72-09, 
E-mail: dsa810@mail.ru

ОКПО 54681108, ОГРН 1021201450390 
ИНН/КПП 1212001985/121201001

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "СЕРНУРСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 

ИМЕНИ Н.А.ЗАБОЛОЦКОГО" 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«СЕРНУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

425450, Республика Марий Эл, Сернурский 
район, пгт. Сернур, ул. Казанская, 11

Тел: 8(83633) 9-72-09, 
E-mail: dsa810@mail.ru

ОКПО 54681108, ОГРН 1021201450390 
ИНН/КПП 1212001985/121201001

№290 от «01» сентября 2020 год

«Об организации наставничества»

В целях создания условий для адаптации и профессионального 
становления молодых специалистов, на основании Положения об 
организации наставничества в МОУ «Сернурская СШ №2» и «Летниковская 
ООШ» (филиал) МОУ «Сернурская СШ №2» и плана работы наставника с 
молодым специалистом 2020-2021 учебного года

приказываю:
1. Организовать наставничество для следующих категорий молодых 

специалистов школы:
• учителей, не имеющих педагогического стажа;
• учителей, имеющих стаж педагогической деятельности не более 3 (трех)

лет
2. Назначить Лазарева А.А., учителя физической культуры наставником 

Савельевой А.В., учителя физической культуры.
3. Назначить Иванову С.Н., социального педагога наставником 

Смоленцевой А.С., социального педагога.
4. Назначить Ведерникову Г.Н., учителя начальных классов наставником 

Домрачевой Н.В., учителя начальных классов.
5. Дмитриевой С.А., заместителю директора по УВР организовать

6.

деятельность педагога-наставника и молодых специалистов в 
соответствии с планом работы.
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ШКО
В. А.

Лоскутова Л.А.

mailto:dsa810@mail.ru
mailto:dsa810@mail.ru

